
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 206 del 31/12/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Diritti di segreteria 
 
L’anno duemilatredici, addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 15.30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
 RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 05/03/2013 con la quale si 
approvava il bilancio e la relazione previsionale e programmatica per gli anni  2013-2014-2015; 
 
VISTE le risultanze dei diritti di segreteria dalle quali risulta che nel corso dell’anno 2013 sono state 
riscosse a tale titolo le seguenti somme: 
 
I° semestre  sul rilascio di dati e certificati  €      19,76 
  certificati ufficio tecnico   €      10,80 
  contratti          €        0,00 
 
  TOTALE    €      30,56 
 
II° semestre  sul rilascio di dati e certificati    €       6,50 
           certificati ufficio tecnico        €     33,08 
           contratti          €     55,98 
 
  TOTALE                 €    126,12 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei diritti di segreteria provvedendo al versamento 
della somma pari al 10% del fondo di cui al provvedimento n. 19 del 03/05/2005 ad oggetto 
“Determinazione in merito al versamento delle risorse finanziarie all’Agenzia ex art. 29 comma 2 del 
R.R. n. 4/99 e successive modificazioni”; 
 
VISTA la nota dell’Agenzia regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta di versare il 
10% dei diritti di segreteria; 
 

DETERMINA 
 

1. Di versare all’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta, come 
comunicato con la nota protocollata al n. 109/05 del 10.05.2005, la somma di € 12,61 pari al 10% di € 
126,12 dei diritti di segreteria riscossi nel I e II semestre dell’anno 2013; 
 
2. di imputare la spesa di € 12,61 come sopra riportato al Tit. 1 CDRS 2 Int 3 del Bilancio 2013-2014-
2015 per la parte finanziaria ed al PRMM 1 PRTT 12 CDC 1202 e FP 1309 conto 200 per la parte 
analitica; 
 
3. di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento. 
 
 
EG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 28/01/2014  al 11/02/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


